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ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-GRL-GREL-UGEL-
DM-SL
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO 60MBPS PARA LA UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL DATEM DEL MARANON — SAN LORENZQO”

7
Em g

En la ciudad de San Lorenzo, siendo las 08:30 horas del dia lunes 24 de abril del afio 2023, en
las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento de la Unidad de Gestion Educativa Local Datem
del Marafion — San Lorenzo, el comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral
N°® 002448-2023-UGEL-DM-SL, comité encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién Simplificada N° 001-2023-GRL-
GREL-UGEL-DM-SL - Primera Convocatoria, hasta su culminacion, para contratacion del
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO 60MBPS PARA LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL
DATEM DEL MARANON — SAN LORENZO.

Para el presente procedimiento de seleccion, se registraron via Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SE@CE, los siguientes participantes:

Proveedor con

1 RUC 20515575147 CABLE SELVA TV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CABSEL S.A.C. 13/04/2023 vilido
Proveedor con = -

2 RUC 20600598504 DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C. 17/04/2023 Valido
Proveedor con

3 RUC 20602497519 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 17/04/2023 valido
Proveedor con .

4 20602905391 UNICN TELECOMUNICACIONES S.R.L. 17/04/2023 Vélido

RUC

El comité de seleccidn, luego de haber verificado el registro de participantes, en concordancia
con las etapas del procedimiento de seleccion, se deja constancia que se ha recepcionado a
través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SE@CE, las siguientes ofertas:

1. PRESENTACION DE OFERTAS:

Los participantes presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, desde
las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento de
seleccion, el comité de seleccién deja constancia que han presentado de manera electrénica
las siguientes ofertas:
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Presentacién de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : GOBIERNQ REGIONAL DE LORETO-UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL DATEM DEL MARANON
Nomenclatura : AS-SM-1-2023-UGEL-DM-1
Nro. de convocatoria : 1
Objete de contratacion : Servicio
Deseripcion del objeto : SERVICIO DE LINEA DEDICADA A INTERNET DE 60 MBPS
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presontacion | Hora Presentacion | Forma do presontacion
1 SERVICIO DE LINEA DEDICADA A INTERNET DE 50 MBPS
20600598504 | DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C. J 20/0412023 20:56:27 Electronico
20515575147 | CONSORCIO SAN LORENZO i 20/04/2023 J 23:39:27 J Electronico

2. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS (ADMISION):

El comité de seleccion procedid a verificar la presentacion de lo exigido en la seccién
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento,
a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones
de los Términos de Referencia, detallados en la seccién especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida. En ese sentido, luego de la
verificacion de los documentos se obtiene los siguientes resultados:

CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE

5 Z
N RUC POSTOR REFERENCIA CONDICION
Si Cumple con la presentacion de la
documentacién obligatoria solicitada en
1 20515575147 CONSORCIO SAN LORENZO las Bases Integradas del procedimiento de ADMITIDA
seleccion.
Si Cumple con la presentacién de la
DATEM DEL MARANON documentacién obligatoria solicitada en
2 | 20600598504 |y TISERVICIOS S.A.C. las Bases Integradas del procedimiento de | ADMITIDA
seleccidn.

CUADRO DE DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-GRL-GRL-UGEL-DM-SL
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET DEDICADO 60MBPS PARA LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA
LOCAL DATEM DEL MARANGN - SAN LORENZO

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

; POSTORES 2)(b)|c)d)|e)| g | ESTADO
1,_1_|CONSORCIO SAN LORENZO sI|si[ SIS si[si] s/| ADmimpo
2__2_|DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS SAC. SI I SISI[ SiNo[ S [ ADMITIDO
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIA

FOSTORES )

i) 0

1 |CONSORCIO SAN LORENZO 0

3| N0

2 DATEN DEL HARANON MULTSERYCIOS SAC I

N0 | N0
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El comite de seleccion ADMITE la oferta presentada por el postor CONSORCIO SAN
LORENZO y DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C.

3. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion se realiza sobre la base de 100 puntos.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje y orden de prelacion, de conformidad con las

bases del procedimiento de seleccién, se considers lo siguiente;

2i FACTORES DE EVALUACION
4 POSTORES
DATEM DEL
MARANON CONSORCIO SAN
| FACTORES DE EVALUACION PUNTOS MULTISERVICIOS LORENZO
| SAC.
5
b
7 A.PRECIO 100 §1.80,000.00 §1.84,000,00
La evaluacion consistird en ctorgar el méxime puntaje a la oferta de precio més bajo y
otorgar a las demds oferias puntajes inversaments proparcianales a sus respectiios
precios, segln la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
@ 100,00 95.24
= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i
{Om= Precio de (3 oferta mds baja
8 PMP=Puntaie méximo del precio i
9 PUNTAJE TOTAL 100.00 95.24
10 BONIFICACION
‘Anexo N°10: Bonificacin por senvicios prestados fuera de fa provincia de 10% 10,00 0.00
11 Lima y Calla
12 |Anexo N° 11: Bonificacidn Micro y Pequefia Empresa 5% 5.00 4.7
13 PUNTAJE TOTAL INCLUIDO BONIFICACIONES 115.00 100.00
14 ORDEN DE PRELACION 1 2




4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

La calificacién de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el Articulo 49 del

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

CALIFICACION DE O

NO CUMPLE
FERTAS ta incoherencia en los documentos

ORDEN DE PRELACION

Prespuigdes:

REQUISITOS DE CALIFICACION

2° Puesto

~Compra venta (Folio 45-57)
- Minuta N7 enalio 53-55)
- Anctacién de inscripcion (Folio N° 64)

TELECOMUNICACIONES
INTERNACIONALES PERU
CONNECTIONS S.A.C.

uisitos:
E sendcin de acouisidn deherd ser en fibea Aptica incliida 3 IGea mila_y on Al ands de fercerne sl (ifon

LU B LR o

NGABILET SCEGMda al TIERL deberd ser de propiedad o administracién del proveedor,

\RequintREn:
(L pRPveRdRE AL AR H0Eha SRS (BS5ram el WRSKIRACTAmRREIRESY GRBUMES EREYA staen e
IR 6P RIS RO SnlBlRGaE R 2 SpReSs R T IoS 51 RERE lRRR) €n la modalidad de
conmutado; o estar inserito en el libro de registro de empresas prestadoras de valor afiadido, con servicio de
conmutaclén de datos por paquetes (Internet); o sobre servicic de Portador Local y/o Portader de larga distancia
Nacional en el Reglstro de Servicios Publicos de Telecomunicaciones - El proveedor deberd ser asociado de
LACNIC (Registro de Direcciones de Internet para América Latina y Caribe), a fin de administrar directamente los
recursas de direcciones publicas IPv4 e IPV6 y no depender de un tercero,

Sheorpradey oS T
sociedad denominada Satelital
Telecomunicaciones S.A.C. con RUC N°
20486496372 y no LELITVE.LR.L,, por lo tanto, de
confermidad con la Resolucién N°® 1950-2019-TCE-
$2, "(...) toda informacién contenida en la oferta debe
ser objetiva, clara, precisa y congruente entre siy
debe encontrarse conforme con lo requerido en las

s Sl GUMALE (.
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SreohtrtE—

S| CUMPLE

CUMPLE (SI/NO)

NOC

sl

FORMACION ACADEMICA

eniera en telecomunicacinnes, o en electrénica, o en sistemas, o en redes del personal clave requeride como
=B umento que indique ser asociade de LACNIC (Registra de Direcciones de Intemet para

Ameérica Latina y Caribe).

Ecrﬂdhncbn:
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corresponda, en el Registro Naclonal de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del sigulente link:
hitps://enlinea.sunedu.qob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a carga del Ministerio
de Educacién a través del sigulente link : hitp://www litulosinsbtutos. pe/, segdn corresponda.

Requisitos: [Técnico de Proyecto],

Técnico, bachiller, o ingenierc en telecomunicacicnes, o en electrénica, o en eléctrica, o en redes, o en redes y
comunicaciones, o en sistemas e informatica, o en informética, o en carreras afines, personal clave requerido
como [Téenico de Proyecto].

Acreditacion:

El titulo profesional serd verificado por el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccidn, segin
corresponda, en el Registro Nacianal de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
hteps://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeria
de Educacidn a través del siguiente link : http://www. titulosinstitutos.pe/, segin corresponda,

Sl CUMPLE

S| CUMPLE

CUMPLE (SI/NO)

Sl

S

CAPACITACION

Requisitos: Ingenierc de Proyecto
Minimo 90 horas lectivas, en especializacidn en gestién de proyectos de telecomunicaciones, o gestién de
proyectos, o en gestién de proyectos y calidad o con diplomado en direccién de empresas.

Acreditacién:
Se acreditard con copla simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA.

Requisitos; Técnico de Proyecto

Minimo 80 horas lectivas, en capacitacidn en mediciones y/o comunicacinnes épticas o con cursa de
especializacién en Fortinet y/o Clsco y/o Mikrotik, o con Curso de Especlalizacién NSE1 y NSE2 Network Security
Associate, o con dipiomado en administracién de redes y servidares.

Acreditacion;

Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN
CORRESPONDA,

NO CUMPLE
- Elingenierc del proyecto "Rubert Michae! Cordeva
Magna", presenta diplona de maestria en direccién
de empresas, sin embargo no acredita las horas de
capacitacién con su debide sustento (Plan de
estudios y/o temario donde se especifique la cantidad|
de horas de la capacitaién).

SI CUMPLE

CUMPLE (SI/NO)

NO

Sl
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EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Ingeniero de Proyecto:

Requisitos:

Experiencia de mas de tres (3) afios en instalacidn de fibra dptica y/o implementacién de sistema de fibra dptica,
/0 en actividades de Implementacidn, gestidn, soporte, administracién o supervisién en proyectos de
telecomunicaciones o proyectos de internet.

Técnico de Proyecto:

Requisitos:

Experiencla de mas de dos (2) afios en instalacién de fibra dptica y/ o implementacidn de sistemas de fibra
Gptica y/o en trabajos o prestaciones como especialista o supervisor de implementacién o configuracién o
instalacidn de soluciones de Acceso Dedicado a Internet o Internet Dedicado ¢ Internat o Seguridad Gestionada.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (waslape), para el cémputo de! tiempo de dicha experiencia
sdlo se considerard una vez el periodo raslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de les siguientes documentos: (i) copla simple de
contratos y su respectiva conformidad o (if) constancias o (1l) certificados o (Iv) cualquier otra documentacidn
que, de manera fehaclente demuestre la experiencia del personal propuesto.

S| CUMPLE

SICUMPLE

CUMPLE (SI/NO)

Sl

Sl

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $/ 324 000,00 (Trescientos veinticuatro mil
y 00/100 soles), por |2 contrataciin de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante les ocho
(8) afics anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se computardn desde [a fecha de la conformidad
o emisidn del comprobante de pagoe, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexa N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 81,000,00 (Ochenta y un mil y 00/100 soles) por fa venta de servicios iguales o
similares al objeto de la convocataria, durante los ocho (8) afics anteriores a 1a fecha de la presentacidn de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisidn del comprobante de pago, segln
coeresponda. En el caso de consorclos, todos los integrantes deben cantar con Ja condicidn de micro y pequefia
empresa.

Se conskieran servicios similares a los siguientes: Servicio de Internet dedicado, transporte de datos, servicio de
linea dedicada, Senviclo de interconexidn de sedes por fibra dptica, servicios de tendido de fibra dptica, serviclo

S| CUMPLE

SI CUMPLE

internet.

de internet en general; serviclo de enlace de internet dedicado y servicio de enlace dedicado de acceso a

Acreditacién:

La experiencla del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (f) contratos u drdenes de
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacidn; o (il) comprobantes de pago cuya cancelaciin
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, notz de abono, reporte de estado de
cuentz, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspandientes a un maximo de veinte (20) contrataciones,

CUMPLE (SI/NO) Sl Sl

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION NQ CUMPLE S| CUMPLE

Quedando DESCALIFICADA la oferta del postor CONSORCIO SAN LORENZO, con RUC N°
20515575147, por no cumplir con los requisitos de calificacion establecidos en Capitulo 1],
numeral 3.2 de la seccién especifica de las bases del procedimiento de seleccion.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con todo lo requerido en las bases
integradas, de acuerdo a su oferta presentada, el comité de seleccion procedio a otorgar por
unanimidad la Buena Pro del procedimiento de seleccion de la Adjudicacion Simplificada
N° 001-2023-GRL-GREL-UGEL-DM-SL - Primera Convocatoria, para la contratacion del
SERVICIO DE INTERNET DEDICADO 60MBPS PARA LA UNIDAD DE GESTION
EDUCATIVA LOCAL DATEM DEL MARANON — SAN LORENZO, al postor:

Nombre o Razén Social : DATEM DEL MARANON MULTISERVICIOS S.A.C.
R.U.C. . 20600598504
Monto Adjudicado : $/80,000.00 sin IGV

No habiendo otro asunto que tratar, el comité de seleccién dio por terminado el presente acto,
firmando el acta en sefal de conformidad, siendo las 10:30 am del lunes 24 de abril del 2023.

Cesar Anftonip Tuesta Ocampo
Miembro Titular



